
Poder ExecutivoAno XC • Nº 15416 Natal, 29 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA
SOCIAL - SESED

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023
 

Processo nº 00510003.000290/2023-42
Interessado: ALMOXARIFADO/SESED
 
A Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Defesa Social, por seu representante legal e no uso de suas
atribuições, RATIFICA por este Termo, a Dispensa de Licitação para com as despesas relativas à Aquisição de
Material de Consumo – Água Mineral, no valor total de R$ 13.175,00 (treze mil cento e setenta e cinco reais),
sendo o  valor  de  R$ 10.700,00 (dez  mil  e  setecentos reais),  junto à Empresa  COBEL COMÉRCIO DE
BEBIDAS -  CNPJ:  07.842.556/0001-74 (para  entrega  em Natal/RN)  e  o  valor  de  R$ 2.475,00 (dois  mil
quatrocentos  e  setenta  e  cinco  reais),  junto  à  Empresa  RAQUEL  OLIVEIRA  DA  SILVA,  CNPJ:
21.588.655/0001-00 (para entrega na cidade de Mossoró/RN).
As vigências das contratações serão contadas a partir da data das suas assinaturas, com encerramento em 31 de
dezembro de 2023 e eficácia legal a contar da publicação de seu extrato na imprensa oficial, conforme preceitua
o art. 57, da Lei nº 8.666/93.
O procedimento possui fundamento no art. 24, inciso II c/c a determinação exposta no Art. 26 da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Secretaria, tendo em vista os documentos
que instruem o processo eletrônico nº 00510003.000290/2023-42.”

Natal/RN, 27 de abril de 2023.
FRANCISCO CANINDÉ DE ARAÚJO SILVA 

Secretário de Estado da Segurança Pública e da Defesa Social
Publique-se.



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
JN5C0P80M4-DMIQ9KTPQU-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=JN5C0P80M4-DMIQ9KTPQU-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15416 Natal, 29 de abril de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2023-04-29T13:54:05-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE




